
 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

ДУМА  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Р Е Ш Е Н И Е  
 
 
О внесении изменения в  Методику 
расчета арендной платы за муници-
пальное имущество 
 
 

 

принято Думой муниципального района 29 июля 2015 года 

 

В соответствии с пунктом 6 статьи 41 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации» 

Дума муниципального района  

РЕШИЛА: 

1. Внести изменение в Методику расчета арендной платы за муници-

пальное имущество, утвержденную решением Думы муниципального района 

от 23.12.2011 № 89, дополнив ее пунктом 4 следующего содержания: 

 «4. Арендная плата за муниципальное имущество вносится арендато-

ром ежеквартально равными частями не позднее 10 (десятого) числа первого 

месяца, следующего за отчетным кварталом текущего года, а за 4 квартал не 

позднее 15 декабря текущего года, если иное не установлено договором 

аренды (в случаях, когда срок аренды менее 1 года). 

Арендная плата по договору аренды муниципального имущества вно-

сится в полном объеме в бюджет муниципального района путем ее перечис-

ления арендатором на счет управления Федерального казначейства по Новго-

родской области согласно кодам бюджетной классификации, указанным в 

договоре аренды, по платежным документам. 

В платежном документе на перечисление арендной платы в числе обя-

зательных реквизитов указываются назначение платежа, дата и номер дого-

вора аренды.  

Ответственность за нарушение условий и сроков внесения арендной 

платы устанавливается договором аренды.». 

2. Опубликовать решение в периодическом печатном издании «Пар-

финский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации му-



ниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-

тернет». 

 

 

  Глава муниципального района 

 

 

Н.В. Хатунцев 

                   Заместитель председателя 

           Думы муниципального района 

 

                                        А.А. Степанов 

 

29 июля 2015 года 

№ 299 

 


